
EMPRESA PROVINCIAL DE LA

ENERGIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001149

PRORROGA

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía ha decidido prorrogar la fecha de Apertura
de la Licitación Pública N° 7060001149 ADQUISICION DE RELES DE IMPEDANCIA PARA LINEAS DE
132KV” para el día  11/08/2021 a la Hora: 1000.

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el
Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA Francisco Miguens 260 – 5º Piso –
Tel: (0342) 4505856–4505842- www.epe.santafe.gov.aremail logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 33913 Jul. 16 Jul. 20

__________________________________________

SAMCO SAN JAVIER

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 004/2021

OBJETO: ADQUISICIÓN DE UN MAMÓGRAFO CONVENCIONAL PARA EL SAMCO SAN JAVIER

EXPEDIENTE: Nº 00501-0181936-6

APERTURA: 30/07/2021 - HORA: 11:00

DESTINO: Adquisición de un mamógrafo convencional para el SamCo San Javier

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 6.435.000,00

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: SAMCO SAN JAVIER, calle Avda. Teófilo Madrejón
1320 de la ciudad de San Javier, Provincia de Santa Fe. En horario de 8,00 a 13,00  Teléfonos
03405-420135 y 424247

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.574,00 Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Nº 1732/02
del  Nuevo  Banco  de  Santa  Fe  S.A.,  Sucursal  Nº  541  de  San  Javier,  Provincia  de  Santa  Fe
(acreditando comprobante antes de la apertura).

SELLADO FISCAL.: $ 540,00



S/C 33905 Jul. 16 Jul. 19

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA 914

Objeto: ADQUISICIÓN DE HARDWARE Y SOFTWARE

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: En Salta N°1451, Rosario, Dpto. Licitaciones
Públicas, hasta las 10 horas del miércoles 28 de Julio. Cada propuesta deberá ser presentada en un
UNICO SOBRE que llevará como única leyenda: Licitación Pública N° 914 “Adquisición de Hardware
y Software para Aguas Santafesinas S.A”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: Miércoles 28 de Julio a las 10:00hs en sede de Aguas
Santafesinas SA, sita en calle Salta N°1451 de la ciudad de Rosario.

Pliegos y consultas: En www.aguassantafesinas.com.ar

Los pliegos podrán ser descargados a partir del miércoles 14 de Julio y hasta el miércoles 28 de
Julio a las 10:00 Hs

Reunión Informativa: Viernes 16 de Julio a las 10:00Hs mediante la aplicación gratuita ZOOM. Para
incorporarse  a  la  mencionada  reunión  los  interesados  deberán  unirse  al  siguiente  enlace:
https://aguassantafesinas-ar.zoom.us/j/86435081166?pwd=d0FZUytxVVFpVzAySjNqS29mWEIxdz0
9

ID de reunión: 864 3508 1166 Código de acceso: 956894

S/C 33906 Jul. 16 Jul. 19

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 722

Objeto: VIGILANCIA DE POZOS Y ESTACIONES ELEVADORAS

ACUEDUCTO-ESPERANZA-RAFAELA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: La oferta deberá ser presentada en sobre
cerrado indicando el número de licitación hasta las 9:00



horas del lunes 9 de agosto y deberá estar dirigida a Dpto. Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: Lunes 9 de agosto a las 10:00 hs, en Ituzaingo 1501 - Santa
Fe

Consu l t a s  de  p l i egos :  A  pa r t i r  de l  15  de  j u l i o  y  has ta  e l  9  de  agos to  en
www.aguassantafesinas.com.ar,  *  Santa  Fe:  Licitaciones  y  Compras  Centralizadas  -  Ituzaingo
1501.Personas  de  contacto:  CARRERAS,  NOELIA  NATALIA  -  Te:  0342  -  4504642  -  e-mail:
noelia.carreras@aguasdesantafe.com.ar

Consultas Técnicas: LURIG, JUAN ALBERTO - Te:

03496 - 420-133 - e-mail: juan.lurig@aguasdesantafe.com.ar

S/C 33907 Jul- 16 Jul. 19

__________________________________________

MOVI ROSARIO SAU

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 01/2021

PRÓRROGA DE LA FECHA DE APERTURA Y

PRESENTACIÓN DE OFERTAS

Objeto: Para la Concesión de Espacios físicos con valor publicitario del sistema de bicicletas
públicas: "Mi Bici Tu Bici".

Se hace saber que se ha dispuesto la prórroga de la licitación de referencia y en consecuencia se
fijan las siguientes fechas:

Fecha y hora para consulta y retiro del pliego: hasta el día 29 de Julio de 2021 a las 10:00 horas;

Fecha y hora para la presentación de ofertas: hasta el día 29 de Julio de 2021 a las 10:30 horas;

Fecha y hora de apertura: el día 29 de Julio de 2021 a las 11:00 horas.

Consulta y venta de pliegos: mintroini@movirosario.com.ar, mintroini2@movirosario.com.ar,

Las demás condiciones del llamado a Licitación se mantienen vigentes.

$ 135 454147 Jul. 16 Jul. 20

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 18/21

Objeto:  Contratación  del  servicio  de  transporte  urbano  de  pasajeros  en  la  ciudad  de  Villa
Constitución.

Venta de pliegos: adquirirlo en la sección compras, hasta cinco (5) días antes de la fecha de
apertura. Valor: $ 30.000 (pesos treinta mil).

Apertura de Ofertas: 03 de Agosto de 2021, 11:00 hs. en la Oficina, División Despacho del Palacio
Municipal.

$ 450 454042 Jul. 16 Jul. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 35/21

Objeto: Adquisición de columnas de alumbrado público.

Presupuesto Oficial: pesos tres millones setecientos nueve mil doscientos ($ 3.709.200).

Venta de pliegos: adquirirlo en la sección compras, Valor: $ 3.700 (pesos tres mil setecientos).

Apertura de Ofertas: 29 de Julio de 2021, 11:00 hs. en la Oficina, División Despacho del Palacio
Municipal.

$ 225 454156 Jul. 16 Jul. 22

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 36/21

Objeto: Adquisición de luminarias Led.

Presupuesto Oficial: pesos un millón setecientos dos mil ochocientos ($ 1.702.800).

Venta de pliegos: adquirirlo en la sección compras, Valor: $ 1.700 (pesos un mil setecientos).

Apertura de Ofertas: 30 de Julio de 2021, 11:00 hs. en la Oficina, División Despacho del Palacio
Municipal.



$ 225 454158 Jul. 16 Jul. 22

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 37/21

Objeto:  Contratación de mano de obra,  para la ejecución de la tercera etapa del  Honorable
Concejo Municipal.

Presupuesto Oficial: pesos dos millones ciento noventa y cinco mil ($ 2.195.000).

Venta de pliegos: adquirirlo en la sección compras, Valor: $ 2.100 (pesos dos mil cien).

Apertura de Ofertas: 05 de Agosto de 2021, 11:00 hs. en la Oficina, División Despacho del Palacio
Municipal.

$ 225 454159 Jul. 16 Jul. 22

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 38/21

Objeto: Contratación de mano de obra, para la ejecución de un Centro Comunitario en Barrio
Luzuriaga.

Presupuesto Oficial:  pesos un millón ochocientos ochenta y tres mil  ochocientos veintiuno ($
1.883.821).

Venta de pliegos: adquirirlo en la sección compras, Valor: $ 1.800 (pesos un mil ochocientos).

Apertura de Ofertas: 04 de Agosto de 2021, 11:00 hs. en la Oficina, División Despacho del Palacio
Municipal.

$ 225 454161 Jul. 16 Jul. 22

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SASTRE Y ORTIZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2021

Objeto: Compra de tres mil (3.000) bolsas de cemento de cincuenta (50) Kg.



Pliego de bases: Retirar en el Palacio Municipal en el horario de 7:15 a 12:00 hs., en días hábiles.
Valor del Pliego pesos cinco mil ($ 5.000).

Apertura de sobres: Día 06 de Agosto de 2021, a las 10:00 hs. en el Palacios Municipal.

$ 225 454041 Jul. 16 Jul. 22

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VERA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2021.

Objeto:  "Adquisición  de  un  camión  Mercedes  Benz  hidroelevador"  (Adquisición  un  camión
Mercedes Benz 712 o similar, modelo 2000 en adelante, 250.000 kilómetros, con hidroelevador de
13 mts. o similar).

Licitación Pública Nº 05/2021.

Valor de los pliegos: $ 5.000.

Ventas desde 13/07/21 hasta el 27/07/21 a las 8:00 hs.

Cierre presentación de las ofertas: 27/07/21 - Hora: 9:00 Hs.

Apertura de las ofertas: 27/07/21 - Hora: 10:00 Hs.

Lugar: Municipalidad de Vera - Belgrano 1654 - CP: 3550 - Vera - Tel: 03483-420717-420798.

$ 135 454040 Jul. 16 Jul. 20

__________________________________________

COMUNA DE SANTA

CLARA DE BUENA VISTA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 01/21

Objeto: Compra de retroexcavadora con pala cargadora nueva.

Valor de los pliegos: $ 500,00 - Venta desde el 12/07/2021 hasta el 29/07/2021 a las 12:00 hs.

Cierre presentación de las ofertas: 30/07/2021 - Hora: 09:30 hs.



Apertura de las ofertas: 30/07/2021 - Hora: 10:00 hs.

Lugar: Comuna de Santa Clara de Buena Vista - Córdoba 548 - Santa Clara de Buena Vista -
Provincia de Santa Fe. Tel/Fax: 0342-493212 / 493123.

$ 135 453994 Jul. 16 Jul. 20

__________________________________________

COMUNA DE

ZENÓN PEREYRA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2021

Objeto: Venta de dieciocho lotes de terrenos ubicados en la zona urbana de esta localidad.

Fecha de Apertura: 05/08/2021, 11:00 horas, Sede Comunal de Zenón Pereyra.

Pliego de Bases y Condiciones a disposición en Administración Comunal de 08:00 a 12:00 horas
hasta el del día 04/08/2021 inclusive.

Valor Pliego: $ 1.500.

$ 450 454150 Jul. 16 Jul. 29

__________________________________________

COMUNA DE BIGAND

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2021

Objeto: Adquisición de concreto asfáltico para bacheo.

Presupuesto Oficial: $ 4.500.000.

Valor del Pliego: $ 2.000.

Inspección y venta de pliegos: de 8:00 hs a 12:00 hs en Comuna de Bigand, Sarmiento 409
(Bigand  -  Dpto.  Caseros  -  Santa  Fe)  -  Tel. :  03464-461607  -  Correo  electrónico
comunadebigand@gmail.com

Recepción de ofertas: hasta el 30 de Julio de 2.021 a las 10:45 hs en Comuna de Bigand.



Apertura de ofertas: 30 de Julio a las 11:30 hs en la Comuna de Bigand Sarmiento 409 (Bigand -
Dpto. Caseros - Santa Fe).

$ 135 453993 Jul. 16 Jul. 20

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/2021

Objeto: 1 (una) Prensa hidráulica para compactar material reciclable.

Presupuesto Oficial: $ 1.200.000.

Valor del Pliego: $ 2.000.

Inspección y venta de pliegos: de 8:00 hs a 12:00 hs en Comuna de Bigand, Sarmiento 409
(Bigand  -  Dpto.  Caseros  -  Santa  Fe)  -  Tel.:  03464-461607  -  Correo  electrónico:
comunadebigand@gmail.com

Recepción de ofertas: Hasta el 30 de Julio de 2.021 a las 10:45 hs en Comuna de Bigand.

Apertura de ofertas: 30 de Julio a las 12:00 hs en la Comuna de Bigand, Sarmiento 409 (Bigand -
Dpto. Caseros - Santa Fe).

$ 135 453995 Jul. 16 Jul. 20

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de Solicitud: 08/07/2021.

Solicitado por: Secretaría de Obras Públicas.

Repartición Licitante: Dirección General de Hidráulica.

Tipo de Licitación: Pública.

Licitación Nº ---

Expediente Nº 12063-H-2021.

Objeto: Obras Hidráulicas Varias - "Sistema Modular Año 2021".



Presupuesto Oficial: ciento setenta millones 170.000.000,00.

Consulta de pliegos: Dirección de Compras y Contrataciones; Urquiza 902 - 2º Piso - Oficina 215 -
Tel.: 480 2475.

Valor del pliego: pesos dos mil $ 2.000,00.

Sellado de presentación: pesos un mil $ 1.000,00

Forma de adquisición pliegos y sellados: a) Vía WEB: www.rosario.gob.ar/licitaciones; b) Timbrado
Tradicional: abonar en cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Hasta las 9:00 hs. del día 12/08/2021.

Lugar de recepción de ofertas: Dirección de Compras y Contrataciones. Urquiza 902 - 2º Piso -
Oficina 215 - Tel: 480 2475.

Lugar de apertura: Sala de Intendencia - Secretaría de Obras Públicas. Edificio Aduana - Urquiza
902 - 2º Piso.

Fecha y hora de apertura: 12/08/2021 - 9:00 hs.

$ 450 454173 Jul. 16 Jul. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 12/07/2021.

Repartición solicitante: Secretaría de Deporte y Turismo.

Tipo de contratación: Licitación Pública.

Nº de Expediente: Nº 4950/2021.

Objeto:  Adquisición de elementos deportivos para los predios,  actividades y proyectos de la
Subsecretaría de Deporte, de la Secretaría de Deporte y Turismo de la Municipalidad de Rosario.

Presupuesto Oficial (incl. IVA): $ 6.625.048,56 (seis millones seiscientos veinticinco mil cuarenta y
ocho con 56/100).

Valor del sellado: $ 1.000,00.

Consulta  y  venta  del  pliego:  En  la  Dirección  Administrativa  Económica  y  Financiera  de  la
Secretaria de Deporte y Turismo sita en Dante Alighieri 2731 (tel: 4805643/4 int. 106/113) de lunes
a viernes 08 a 14 hs.; o via web: www.rosario.gob.ar/licitaciones.

Forma  y  lugar  de  pago  del  sellado:  Via  web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones;  o  timbrado



tradicional: abonar en cajas habilitadas del banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: En la Dirección administrativa Económica y Financiera de la Secretaria de
Deporte y Turismo sita en Dante Alighieri 2731, hasta el día fijado para la apertura.

Apertura de sobres: Fecha y hora: El día 06 de Agosto del 2021 a las 12:00 hs. o el posterior día
hábil si el indicado no lo fuere. Lugar: En la Dirección Administrativa Económica y Financiera de la
Secretaria de Deporte y Turismo sita en Dante Alighieri 2731.

$ 450 454172 Jul. 16 Jul. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 2 de Julio de 2021.

Repartición Solicitante: Secretaría de Modernización y Cercanía.

Repartición Licitante: Secretaría de Modernización y Cercanía.

Tipo de contratación: Licitación Pública.

Nº de Licitación: ---

Nº de Expediente: 3366/2021 I

Objeto: Contratación del Servicio de Comunicaciones Móviles para la Municipalidad de Rosario.

Presupuesto oficial: $ 75.587.655,00.

Valor del sellado: $ 50.000,00.

Consulta y venta del pliego: Despacho de la Secretaría de Modernización y Cercanía, Buenos Aires
711 Piso 3º; O vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones.

Forma  y  Lugar  de  Pago  del  Sellado:  Vía  web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  o;  Timbrado
Tradicional: Abonar en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Despacho de la Secretaría de Modernización y Cercanía, Buenos Aires 711
Piso 3º.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 12 de Agosto de 2021 a las 10:00 hs. o el posterior hábil
si el indicado no lo fuere. Lugar: Despacho de la Secretaría de Modernización y Cercanía, Buenos
Aires 711 Piso 3º.

$ 450 454171 Jul. 16 Jul. 29

__________________________________________



COMUNA DE MONTE VERA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

Nº 10/2021

Objeto:  Adquisición  Equipamiento  informatico,  redes,  telefonía  y  obras  de  arquitectura
complementarias.

Lote 1 - Materiales Generales.

Lote 2 - Hormigón Elaborado.

Lote 3 - Instalación Sanitaria y Gas.

Lote 4 - Instalación Electrica.

Lote 5 - Equipamiento Mobiliario.

Lote 6 - Aires Acondicionados.

Lote 7 - Equipamiento informatico de red.

Lote 8 - Equipos informaticos.

Lote 9 - Central Telefónica.

Fecha de apertura: 05/08/2021 - 9 hs.

Lugar de Apertura: Comuna de Monte Vera, calle Av. San Martín 6190, Pcia. de Santa Fe.

Recepción de ofertas: hasta el día 05/08/2021 hasta las 08:30 hs., en comuna de Monte Vera,
calle San Martin 6190, Pcia. de Santa Fe.

Sellado Provincial: $ 540. Monto garantía de oferta: Lote 1 $ 40.000 - Lote 2 $ 13.000 - Lote 3 $
1.000 - Lote 4 $ 12.000 - Lote 5 $ 1.000 - Lote 6 $ 1.000 - Lote 7 $ 2.000 - Lote 8 $ 8.000 - Lote 9 $
3.000.

Costo  del  Pliego:  $  4.000 -  Consulta  /  Informes:  Tel/fax:  0342-4904052 -  correo electrónico
edprivadascatastro@montevera.gob.ar.

Financiamiento:  Fondo  Municipal  de  Inversiones,  Promudi  -  Programa  de  Financiamiento  de
Municipios y Comunas, Secretario de Finanzas e Ingresos Públicos, Ministerio de Economía.

$ 90 454272 Jul. 16 Jul. 19


